
Első dijat nyert a magyar dohány 
a barcelonai oilágkiállitáson

A legutóbbi hetekben t török dekek fűződnek shoz* hogy s hais—^rümgnfc^n
dohányjövedék, majd ss olasz magyar dohányfajták és dohány kellett meghúzódnia, fel kellett 
dohányjövedék szakértői Járták árak a külföldön jó kimeret sze t.iótei. a tüzet, a ruhát, a fogy

vérekét, a társadalmi élet 
primitív fondorkodását, és eré­
nyét, védekeznie kellett, tatáié

SZÁZ EVE NYITOTTAK HE* Ateres jégfalak éa
WELLANDI caATORNATle kellett

danla addigi békés életéről és Noha a teljeses
harcossá kellett lennie. Va­

sal mt, nem h illát ifc annyira. Hogy

végig azokat a magyar ek. efy évi miMikiról vas eeée eeé —két, ahol ma valóban lüktető Tudósítónknak alkalma nyílt 
az olasz dohányjövedék Ma­
gyarországon Járt szakértőivel, konnyá kellett lennie. 
Be mardini tanárral és Ruhietti 
mérnökkel a látottakról és ta- 

gyar dohányát tenyésztik ki. pasztaltakról beszélgetni. Mind
a ketten megtekintették a min 
den Izében modern lágymányo­
si dohánygyárat, majd elutaz­
tak Debrecenbe, hogy ott végig 
tanulmányozzák a nagyszerűen 
működő dohányklsérleti állo­
mást, továbbá azt a nyers niko 
tingyárat. amely Európa vala­
mennyi dohányjövedékének fe­
szült figyelmétől kísérve már 
hónapok óta működik és ma 

nemzetközi verseny már ott tart, hogy nemcsak a 
magyar mezőgazdaságot láthat 
ná el az oly fontos nyers niko­
tinnal, de a kivitelre részére is 
termelhetne.

Ami tehát Debrecen mellett, 
a Pállágpusztán történik, a ma­
gyar dohánynak szúrna trei, ha­
vannai és macedón! dohánnyal,

Komoly sikerek ezek, ame-ivaló keresztezése, olyan szeren 
lyek méltán tarthatnak számot esés kézzel megragadott mun- 
a magyarság figyelmére és elis- ka, amelynek sikere szinte be­
mérésére. Nem szabad ugyanis láthatatlan jövőt nyit a magyar 
elfelejteni, hogy Igen nagy ér- dohánytermesztés számára.

termelési munka folyik, de azo­
kat a kísérleti állomásokat is. 
amelyekben talán már a közel 
jövő finomabb.

A szelíd erdőlakó ősember ak 
kor kezdett “kulturember” len­
ni. Akkor mélyültek ki a völ­
gyek, a jéghegyek, a jégárak 
szaladááa alatt és hegyezödtek 
ki az Alpok ónnal.

Borzalom és nélkülözés volt 
a diluviális ember élete s Jég 
birodalmában. A jégárak szán­
tották. fodrozták, túrták fel a 
földet és teregették el azt a tör 
melékes réteget, azt az agyagot 
és kavicsot, amelyeket a tudo­
mányos világ diluviumnak hív s 
ezért hívják az őskornak est az 
Idejét diluviális korszaknak.

Abban az Időben a Szahara e 
az egész keleteurópai alföld Is 
tenger volt a Kárpátoktól egé­
szen az Uraiig. A mamut és s 
gyapjas orrszarvú bőgése ren­
gette meg a világot. Aztán ol­
vadni kezdett a jég és hullni az 
eső és óriási folyók hömpölyög 
tek és a viz rakta egymás fölé 
türelmes, szorgalmas munká­
val az agyagpadokat. Ezeket 
az agyagpadokat vájják most 
a csillaghegyi agyagbányában 
és Ilyen agyagpadból, Ilyen ré­
tegből kerültek elő a koponyák 
és a csontok.

A nagyon késel utód beleszé­
dülve lapozgat visszafelé és ak 
kor tér magához, amikor kívül 
ről meghallja, hogy dudál az 
autó, zug, zajong a modern é- 
let és az acéltól! koppan a tin­
tatartó üvegfenekén.

TT.ém ha.mennyiben 
ladt át rajta aa első féakajé.

mai vezetősége felismerve as 
abban rejlő dinamikus erőt, üz­
leti vállakózásnak tekinti és 
mint Ilyent Irányítja és vezeti a 
dohánytermelést, a dohánygyár 
táat és dohányki vitelt. Minde­
nütt ott van tehát nyers dohá­
nyával. de legkülönbözőbb ciga 
retta és szivarfajtáival, ahol ve 
télkedés fofyikT kiöl tehát a lég 
élesebb
nyújtja az alkalmat a klemelke 
désre. így nyert a Dohányjöve­
dék a szalonlld kiállításon és 
nemzetközi vásáron aranyér­
met és Így vitte el megint a Do 
hányjövedék a barcelonai kiál­
lításon a nagydljat, a Gand 
Prix-t.

A TŐTOK KIFÜTYÜLTÉK A 
CSEH HIMNUSZT A 

TEMPLOMBAN
A winnipsgi Nószövetség “Magyar Asszonyok bálján" magyar 
ruhában résztvevők, ütő sorban balról jobbra: Zweng Kati, Keller 
Annus, Benesice Rózsi, Bchwartz Anni, Bettka Olga, Istvánffy 
Zoltán né olnök nó. Farkas Imréné. Álló alakok balról jobbra: 
Babók József, Tóth Táras, Kovács László, Payerte Ákos, Hausor 
Bobóné, Horváth Rókus, Karhuez KAroiyné, Farkas Imre. Az 
előtérben: Istvánffy Olga, Gyulai Márta éa Istvánffy Bóske.

A trencséntepllcl katolikus 
templomban a hívek egy Isten­
tisztelet alkalmával heves tűnte 
lést rendeztek a csehek ellen a
a cseh állami himnuszt kifütyül 
ték. Ezzel demontráhak. Szlo- 
venszkóban a Szlovenszkóra e- 
rőltetett cseh uralommal ezem- 

1 ben. A csendőrség még aznap 
jtöbb letartóztatást eszközölt a 
templomi tüntetéssel kapcsolat

MIT ÍRNÁK A JAPÁNOK 
RÓLUNK?

C

bán.
A japánok egy idő óta mindna- [ zott harci erényeit ezer éven át 
gyobb érdeklődést tanúsítanak | megőrizte, ősi kultúrájával a- 
Magyarorazág tránt. A békekö ionban szakított éa aa európai 
tfo óta sok japánt kereti fel Ma 
gyarorsaágot éa esek a távol 
Keletről jövő látogatók többnyi 
re a magyar ügy barátaivá váJ-

MAR A BALKANON IS EGYMÁSRA 
LICITÁLNÁK AZ AMERIKAI 

AUTÓGYÁRAKcivilizációhoz szegődött.
Európa azonban hálátlanul 

viselkedett a magyarokkal esem 
ben. A világháborút kővető tria 
nőni béke területének 71 éa la­
kosságának 63%-ától fosztotta 
meg az országot. Négy egyete 
me közül, csak kettő maradt 
meg és sok Jeles professzort, a- 
klkhez — mint Írja — szemé­
lyes kötelékek fűzték, egysze- MEGÖLÉTÉSÉRŐL S A VILÁGHÁBORÚ OKÁRÓL — ÁLLÍTÓ 
rtien elkergették a hódítók. A 
Japánt orvostudomány már csak 
asért is hálás Magyarországnak 
mert Japán leghíresebb fülgyó 
gyásza, Kanaaugi (ki egyszers­
mind politikai szerepet Is játszik 
hazájában), a magyar Onody 
professzornak volt a tanítványa

Japánt utazók méltán nevezjgá^eggyijkolásával és annak e- 
Buda pestet — folyta ja — ös- 
Párlsnak, noha a magyar fővá­
ros fekvése Páriáénál is szebb.
As ezer év alatti folytonos vér­
keveredésnek tudja be, hogy a 
magyarok között ma már kevés 
a tiszta mongol típus. A kórhá 
zakban látott mégis néhány kis 
kunsági magyart, kiket első Iá 
fosra ja páninak tartott.

Noha Magyarország ezer év 
óta ss európai kulturközösség- 
ben él, a magyar nyelv izoláltan 
áll és megőrizte ázsiai jellegét.
A kereszténységgel átvették s 
magyarok a latin Írást és ezzel 
ezer esztendővel előzték meg a 
japánt fajtestvéreket. Ha egy­
szer Japán át akar térni majd 
a latin hetükre, akkor elsősor­
ban a magyar Írást kell tanul­
mányozni. — mint ezt nemré­
gen a törökök tették.

A legújabb híradások sserint
Ford a montenegrói Bárt kBseigbeo,
a General Motors pedig a delmáelal

tak. Spin-ben esereldmllheljreket fog ápit 
telni a Balkánnak automobilokkal va 
ló ellátására. A tárgyalások márts 
komoly eredménnyel t égnéd tek 
mondják * belgrádi lapok — arra a- 
ionban nem gondoltak as amerikai 
autóin ágn ások, hogy miképpen Is 
átállítják majd as automobilokat a 
váeárlókösónséghes. miután a fan 
nevezett kát tengerparti falucskából 
sem országút, sem pedig vasút 
rezet a kereskedelmi góepoetokbos. 
amennyiben eddig as öszvérek által 
taposott Ösvények Is teljesen kielégi

Japánt napilapok és fotyólra 
tok hasábjain számos. Magyar 
országról szóló útleírás látott 
mostanában napvilágot agy 
hisszük azonban, hogy magyar 

ipontból a legnagyobb fi­
gyelmet érdemű meg as ss is-' 
mertetés, melyet as "Oto-Rlno” 
ctinü előkelő orvostudományi fo 
lyóirat hasábjain “Mngyarorssá 
gl utibenyomáaok" elmen kő­
sóit Kubo Inokicsi dr. világhí­
rű ja páni orvoetanár.

Érdekes cikkének bevezetésé 
ben arról Ír a tudóé professzor.

Vérbosszú—trónörökösök között
FANTASZTIKUS KÖNYV JELENT MEG FERENC FERDINAND

LAG RUDOLF TRÓNÖRÖKÖS ÉS VECSERA MARIA LEÁ­

NYÁNAK BOSSZUMÜVE VOLTA SZARAJEVÓI GYILKOSSÁG

Szenzációs érdekességü könyv lett s tisztában volt származásá 
jelent meg Franciaországban, nak körülményeivel és sziilei- 
A könyv szerzője Serstevens Is- nek tragikus sorsával, elhatá- 
mert belga származású politikai rozta, hogy bosszút áll apjának 
történetíró, Ferenc Ferdinánd utódján, Ferenc Ferdlnánd trón

örökösön.
Szert) titkos társaságok ügy­

nökeivel lépett érintkezésbe és 
6 szervezte meg azt az összees 
küvést, amely végül Ferenc 
Ferdlnánd meggyilkolására ve­
zetett. Loechek szerint ennek 
a nőnek Is alapos oka volt arra 
hogy Ferenc Ferdtnándot gyű 
lölje. Loschek elmondotta, hogy 
a végzetes mayerlingi éjszakán 
Rudolf és Vecsera Mária vendé 
gül látták vadászkastélyukban 
Károly Lajos és Ferenc Ferdl­
nánd főhercegeket.

Késő éjjel tért a társaság nyu 
govóra és reggel találták meg 
holtan Rudolfot és Vecsera Má 
riát. A hivatalos vizsgálat azt 
állapította meg, hogy Rudolf 
maga ölte meg Vecsera Máriát 
s ezután sajátmaga ellen fordí­
totta a fegyvert. Loschek sze­
rint azonban a revolver, amit a 
szobában találták, Ferenc Férd! 
nándé volt.

m i
lőzményeivel foglalkozik és azt 
mutatja ki, hogy a szarajevói 
merénylet és Így végeredmény­
ben a világháború kitörése egy 
asszony bosszújának müve.

Serstevens történetíró Les­
eitektől, Rudolf trónörökös bi­
zalmas lakájától tudta meg a 
valót. Rudolf Mayerllngbe is 
magával vitte hü cseh szolgá­
ját, aki alaposan Ismerte a ma­
yerlingi kulisszatitkokat. A la­
káj elmondotta a történetíró­
nak, hogy Vecsera Mária né­
hány hónappal a tragédia előtt 
leánygyermeknek adott életet.

A gyermek születését termé­
szetesen nagyon titkolták. Ve­
csera Mária és Rudolf trónörö-

év előtt egy mongol 
lovas nép Indult el Ázsiából és 
telepedett meg Középeurópában 
szláv, és germán népek közé be Keletkanadában ti kegyesebb

. Ázsiából magával ho-
PánskUdáeekórt telje teklóeiget Tiltalak.

hazak, farmok stk, aoas-vetelet inteztesse velem

Bármilyen ügyes-bajos dolgában forduljonl — Tán bizony azért küzdőt- a
hetven esztendőn kérész- LOUIS SZABÓi. hogy a Jómódomat a ssegé- 

reknek adjam!
Nagyot kiáltott:
— Abból nem less semmi! 
Rácsapott az asztalra, aa 

1 megmozdult, a tojás meg 
miit, gurult aztán puff! Lé­
éit as asztalról és összetörött 
No, gazdagság! As ördög el-

9 Crewlaad Str. Wellssé, Oat.
A .CANAOIAN NATIONAL HAILWAV EXPRESS* magyar megblaiWJa.

BOX 244

Mi is ajánljuk önnek, 
hogy

HASZNÁLJON

it kös közös megegyezéssel János 
főherceg gondjaira bízták a 
gyermeket, a főherceg pedig to 
rábbadta Loscheknek, hogy 6 
nevelje fel. A gyermek Habs- 
burg-Vecsera Eleonóra nevet 
kapta. És amikor a lány nagy

Márton bácsi utána kapott • 
1 nagy mozdulatban leesett as 
kgyról éa felébredt.

A pattanásra Kati néni tébe-

VSQE AZ OROSZ—KÍNAI 
CSETEFATSNAKr— Hát maga ml a szöszt csi­

li? — kérdezte Ijedten, mikor 
i urát meglátta az ágy előtt kormány slá

kSvstslásóL s 
s be-

Mintás s 
Irts s ssovjet HARMINCEZER ÉVES KOPONYÁKAT 

TALÁLTAK BUDÁN
Mi IMárton bácsi feltápászkodott 

rtán elmondta az álmát a Sse 
meséről és a tojásról.
Kati néni nagyolt nevetett: 
— Lám-lám! Megverte az Io- 

Pár perccel előbb 
tartott.

bírják s már megsiállottkst Pár héttel ezelőtt egy kis csll 
aghegyi gyerek kopogtatott as 
akvlnkuml muzeum kapuján. 
Töredezett földes, agyagos em 
berkoponyát tartott a kesében, 
mondván, hogy azt a csillaghe­
gyi téglagyárban találta, tán 
kell a múzeumnak.

A koponya, most a Földtani 
Intézet kémiai laboratórium*, 
bán van és a tudósok Izgatott ér 
deklődéssel lesik a vizsgálat kő 
zeli eredményét. A vizsgálat e-' 
redményétól függ, kényeset 
tendős a csillaghegyi lelet. Ha 
annyi idős, amennyinek 
gondolják a hozzáértők, akkor 
legalább harmincezer év előtt 
«6 ember

A tudósok előtt szinte fan­
tasztikusnak tűnő feltevés ra­
gyogott fel. Lehetséges, hogy 
a csillaghegyi lelet a jégkorszak 
értékes maradványa. A réteg, 
ahonnan a csontok előkerültek 
mindenesetre emellett tanus-

klaal termetről. A seevjet est kere­
teit* * Hasiaktól, hogy betottinsl ra-

a tóglbea mered- KANNÁS TEJETlse sa
aa

volt a máris elpártolt tő- titórtie előtt 
Telt. Utrtaoff. a saerjet helyettes 

M is
kodik. Ha a jégkorszakból em 
bér koponyáját emelte ld a csá 
kény, dobta ld a lapát a csillag 
hegyi agyagbányából, ez bizo­
nyíték lesz amellett, hogy már 
a harmincezer év előtt flő ős­
ember la gondolkodó lény volt 
Ezt mutatja koponyaformája, 
homloka, a koponya emelete, 
as állatias szemőldőkcsontok 
hiánya és az eddig talált ősein 
béri koponyáktól elütő volta.

Éh es a poriadó emberkopo­
nya a régmúlt sok évezredek­
ből gurult most elő — a Jég és, 
viz. a vizősönök világából, ami

valódi óhasal mlndeóg utolelé nézett 
van — mondta szó 

de aztán

ksissyt i 
e vasat IESTLÍTSfel­ karnak otthon. — A Neetta 

•ápezergyár mié gyirtmieyalt
htratelbe a rósi

a
— No, azért

* tojás meg la maradt volna 
- Miért? -

olyan bíi- ChangA ssavlst ti a kOISnSeen elterjedt
VIKING MILK MAID tó#-Ukfi

evaporatep

MILK
asasstó. a

V- bee tia a
hatja Itt la akti Magyarltjaira találtak a■as is.

csillaghegyi Ggyagfaáayában
Azóta as agyagbánya fölött 

találtak
még egy koponyát, lábezárcaon

as ItiMEGMUTATTA MAR LAPUNK 
SS WATGOW
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